

Preisblatt

easy gratis (Retail)

Konditionen

Zinsen bei Guthaben	0% p.a.
Zinsen bei Überziehung	12,50% p.a.
Kontoführung im Quartal: bei Gehalts-/Pensionseingang von monatlich mind. € 400 jedoch:	€ 14,70 GRATIS*

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert

easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen	GRATIS
alle elektronischen Transaktionen ¹	GRATIS
12 Automaten Transaktionen ² im Quartal, z.B. Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat	GRATIS
Anlage/Durchführung/Änderung und Schließung von Daueraufträgen	GRATIS
Änderung der Kontoverbindung und Schließung von bestehenden Lastschriftaufträgen	GRATIS
Kontoauszug monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking	GRATIS
Nutzung easy internetbanking und easybank app	GRATIS
Bargeldbehebungen via easy smartcash	GRATIS

***Wichtiger Hinweis:** Der Kontoinhaber muss für ein Kalenderquartal das Kontoführungsentsgelt nicht zahlen, wenn in jedem Monat dieses Kalenderquartals auf seinem easy gratis Konto beschränkt pfändbare Forderungen im Sinne von § 290a Exekutionsordnung (das sind vor allem Gehalts- und Pensionseingänge) in Höhe von zumindest € 400 eingehen. Für Kontoinhaber unter 27 Jahren fällt kein Kontoführungsentsgelt an (kein Mindesteingang).

Die gleiche natürliche Person kann nur ein easy gratis eröffnen.

¹ Gut- und Lastschriften im eBanking und Zahlungen mit Konto-/Debitkarte oder Kreditkarte

² Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG Selbstbedienungszone und an BAWAG Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet.

Sonstige Leistungen

Bankomatkarre (Debitkarte)

Handelskasse und Online Shop Transaktion außerhalb des Euroraums	€ 1,09 + 0,75% vom Umsatzbetrag
Bargeldbehebung mit easy karte (Debitkarte) außerhalb des Euroraums	€ 1,82 + 0,75% vom Behebungsbetrag
Ab der 13. Automaten Transaktion ³ im Quartal	€ 1,00
easy karte (Debitkarte) mit der Funktion Kontaktlos Zahlen	kostenlos
easy karte (Debitkarte) für Zeichnungsberechtigte mit der Funktion Kontaktlos Zahlen	€ 28,08 pro Jahr ⁴
Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach Kundenauftrag	€ 8,12 ⁵
Entgelt für die Ausstellung einer easy metal card (Debitkarte) nach Kundenauftrag	€ 49,00 (einmaliges Entgelt)
Nachbestellung PIN-Code (easy internetbanking)	kostenlos

Zahlungsverkehr

Nichtdurchführung mangels Deckung: Dauerauftrag/Lastschriftauftrag	€ 6,90 + Porto Tarif Brief S
Entgelt für Eilüberweisung	€ 15,00

Kontoauszug

Zusendung Kontoauszug per Post	€ 0,75 + Porto Tarif Brief S
--------------------------------	------------------------------

Bestätigung

Bankbestätigung	€ 15,00 inkl. Porto Tarif Brief S
Bonitätsauskunft Institutsvermerk	€ 6,00
Bestätigung institutsfremde Formulare	€ 15,00

Buchungsbelegkopie

bis 1 Monat nach Buchung	kostenlos
ab 1 Monat nach Buchung pro Belegseite	€ 5,20

Nachforschung zu korrekt durchgeführten Aufträgen

Überweisung liegt nicht länger als 6 Monate zurück	€ 10,00
Überweisung liegt länger als 6 Monate zurück	€ 20,00

Mahnungen

wird pro Mahnung nur im Falle des verschuldeten Zahlungsverzugs verrechnet, sofern dies zur zweckentsprechenden Betreibung oder Einbringung der Forderung notwendig ist und dies im Verhältnis zur betriebenen Forderung angemessen ist.	€ 4,65
--	--------

³ Nutzung von Automaten für Scan von Zahlungsanweisungen und Bareinzahlungen auf das eigene Konto sowie Barauszahlungen am Geldautomaten (in der BAWAG Selbstbedienungszone und an BAWAG Geldautomaten in der EU in EUR und im EWR-Raum). Nicht umfasst sind allenfalls vom Kunden mit Dritten für Barauszahlungen an Geldautomaten im In- oder Ausland vereinbarte Entgelte. Das Entgelt wird quartalsweise im Vorhinein verrechnet.

⁴ Das Entgelt für die easy karte (Debitkarte) des Zeichnungsberechtigten wird jährlich im Vorhinein verrechnet.

⁵ Das Entgelt ist nur zu zahlen, für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach Kundenauftrag.

Sonstige Entgelte

Bareinzahlung und Barauszahlung in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen ⁶	€ 4,90
Manuelle Buchungen und Schaltertransaktionen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen ⁷	€ 4,90
Scheckeinreichungen bis € 12.500 / bis € 50.000 / über € 50.000	€ 11,50 / € 15,00 / € 25,00
Entgelt für Rechtsfallbearbeitung (bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber verschuldeten Zahlungsverzug)	€ 30,00
Entgelt für Meldeamtsauskunft	€ 50,00
Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie die in diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer gesonderten Einzelvereinbarung	€ 62,00
Die Spesen für die Münzzählungen in BAWAG P.S.K. Geschäftsstellen entnehmen Sie bitte der Übersicht bei den entsprechenden Geräten.	
fremde Spesen (z.B. für Behebungen bei institutsfremden Bankomaten) werden weiterbelastet.	

Auslandszahlungsverkehr-Transferentgelt

Die Konditionenübersicht mit allen Details (inkl. Nachforschungen im AZV) finden Sie auf www.easybank.at.

⁶ Das Entgelt für die Bareinzahlung und Barauszahlung wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet

⁷ Das Entgelt wird quartalsweise im Nachhinein verrechnet

Preisblatt für easybank Kreditkarten

Kartenentgelte (Mastercard oder Visa)

Die mit * gekennzeichneten Produkte werden nicht mehr angeboten, die Entgelte dafür gelten nur für Bestandskunden.

easy kreditkarte gold – im ersten Jahr¹	€ 35,88 p.a.
easy kreditkarte gold – in den Folgejahren	€ 59,88 p.a.
* easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten	€ 40,00 p.a.

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt ab 01.01.2016

easybank Mastercard	€ 18,00 p.a
younion Mastercard	€ 18,00 p.a
ÖAMTC Kreditkarte	€ 18,00 p.a

Entgelte für Kreditkarten ausgestellt bis 31.12.2015

easybank Mastercard	€ 11,20 p.a
younion Mastercard	€ 11,20 p.a
ÖAMTC Kreditkarte	€ 11,20 p.a

Besondere Kartenentgelte für die Kontomodelle easy plus, easy premium, easy gratis und easy konto

easy plus (bei Kontoeröffnung ab 13.11.2024):

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber	GRATIS
easy plus (bei Kontoeröffnung bis 12.11.2024):	
easy kreditkarte für den Kontoinhaber	GRATIS

easy premium:

easy kreditkarte gold für den Kontoinhaber	GRATIS
* easy kreditkarte gold Partnerkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten	€ 3,00 pro Monat

easy gratis (bei Kontoeröffnung ab 29.10.2019):

easy kreditkarte für den Kontoinhaber	€ 1,00 pro Monat
---------------------------------------	------------------

easy gratis (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019):

easy kreditkarte für den Kontoinhaber	GRATIS
easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten	€ 13,05 p.a.

easy gratis für Studenten

easy kreditkarte gold bis zum 27. Lebensjahr	GRATIS
easy kreditkarte gold ab dem 28. Lebensjahr	€ 59,88 p.a.

easy konto (bei Kontoeröffnung bis 28.10.2019):

easy kreditkarte für den Kontoinhaber	GRATIS
easy kreditkarte für Mitinhaber, Zeichnungsberechtigten	€ 13,05 p.a.

1 Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.

2 Gratis bei konto easy premium

3 Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet.

Folgende Leistungen sind kostenlos inkludiert:

Nutzung easy internetbanking und easybank App	GRATIS
Kreditkartenabrechnung monatlich elektronisch (PDF) im easy internetbanking	GRATIS
Erst-/Nachbestellung PIN-Code	GRATIS

Entgelte

Barauszahlungsentgelt	3 % vom ausbezahnten Bargeldbetrag mind. € 3,63
Manipulationsentgelt für Kartenumsätze in EUR außerhalb der Staaten der EWR-Zone sowie in einer anderen Währung als EUR für Kreditkarten ausgestellt ab 1.1.2016	1,5 % vom Umsatz
Manipulationsentgelt für Kartenumsätze in EUR außerhalb der Staaten der EWR-Zone sowie in einer anderen Währung als EUR für Kreditkarten ausgestellt bis 31.12.2015	1 % vom Umsatz
Kostenersatz für den Versand von zusätzlich zur elektronischen Kreditkartenabrechnung erstellter Abrechnung in Papierform	€ 0,75 + Porto, Tarif Brief S pro Abrechnung
PIN-Änderung am Geldausgabeautomaten • erstmalige Änderung • jede weitere Änderung	GRATIS € 5,00

Mahnungen (gemäß Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten)

bei einer offenen Forderung bis € 100,99 ³	€ 6,00
von € 101,- bis € 500,99 ³	€ 12,00
von € 501,- bis € 1.000,99 ³	€ 18,00
über € 1.001,- ³	€ 24,00
gesetzlicher Verzugszinssatz (im Falle des Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten)	4 % p.a.
Kostenbeitrag für die Rücklastschriftbearbeitung durch die easybank zuzüglich Rückleitungsspesen der Fremdbank ³ (im Falle des Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten)	€ 10,00
Entgelt für Rechtsfallbearbeitung (bei Übergabe an einen Anwalt oder an ein Inkassoinstitut zur Betreibung fälliger Forderungen von mehr als € 250,- bei vom Karteninhaber verschuldeten Zahlungsverzug; im Falle des Pkt. 14 Geschäftsbedingungen für easybank Kreditkarten)	€ 30,00

Bestätigungen/Duplikate

Entgelt für die Ausstellung einer Ersatzkarte bei einer Namensänderung nach Kundenauftrag	€ 8,12
Kopie der Abrechnung einer vergangenen Abrechnungsperiode	€ 3,50 + Porto, Tarif Brief S pro Abrechnung
Kopie des vom Vertragsunternehmen ausgestellten Leistungsbeleges	€ 8,00
Entgelt pro Stunde für besondere Kundenwünsche, welche über die gesetzlich geschuldeten Leistungen und Nebenleistungen sowie in diesem Preisblatt gesondert aufgelisteten Leistungen hinausgehen, auf der Grundlage einer gesonderten Einzelvereinbarung	€ 62,00 pro Stunde

Teilzahlung

Einrichtung/Änderung/Schließung der Teilzahlungsfunktion ²	€ 6,00
Änderung Teilzahlungsfunktion im e-banking	GRATIS

Zinssatz bei Teilzahlung für die easy kreditkarte gold:

Aufschlag von 12 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB.

Zinssatz bei Teilzahlung für alle anderen easybank Kreditkarten:

Aufschlag von 10 Prozentpunkten auf den zur Anwendung kommenden Leitzinssatz der EZB.

¹ Bei Kündigung der easy kreditkarte gold im ersten Vertragsjahr wird das Kartenentgelt für die Monate, die die Karte in Anspruch genommen wurde, in der Höhe des Kartenentgeltes, das im Folgejahr zur Anwendung gekommen wäre, anteilig nachverrechnet.

² Gratis bei konto easy premium

³ Wird nicht bei Abrechnung mittels Lastschrift zulasten eines easybank Kontos verrechnet.